

KUNDENINFORMATIONSBLATT

1. INFORMATIONEN ZUM VERSICHERER

Identität und ladungsfähige Anschrift des Versicherers

TRIAS Versicherung AG
Maximiliansplatz 5
80333 München

vertreten durch den Vorstand:

Wolfgang Reichel (Vorstandsvorsitzender),
Dr. Klaus Math, Hermann Schrögenauer, Iris Bauer

Vorsitzender des Aufsichtsrats:

Dr. Peter Dvorak

Sitz München, AG München HRB 76784

Rechtsform: Aktiengesellschaft

Hauptgeschäftstätigkeit des Versicherers

Gegenstand des Unternehmens ist der Betrieb der Allgemeinen Unfallversicherung, der Betrieb der Allgemeinen Landfahrzeug-Kaskoversicherung, der Betrieb der Tagelgeldversicherung, der Betrieb der Kraftfahrzeughaftpflichtversicherung (beschränkt auf Elektrokleinstfahrzeuge und Kleinkrafträder) und der Betrieb der Versicherung gegen Miet- und Einkommensausfall im direkten und indirekten Geschäft. Die Gesellschaft ist ferner zur Vermittlung von Versicherungen aller Art sowie zum Betrieb anderer Geschäfte berechtigt, die mit dem Versicherungsgeschäft in unmittelbarem Zusammenhang stehen.

Ihr Vermittler

Für den oben genannten Versicherer handelt namens und in Vollmacht als Assekuradeur die
Policenwerk Assekuradeure GmbH
Randersackerer Straße 51
97072 Würzburg

vertreten durch: Bertram Schad (Geschäftsführer)

Sitz des Unternehmens: Würzburg

Registergericht: Amtsgericht Würzburg, HRB 10263

2. INFORMATIONEN ZUR ANGEBOTENEN LEISTUNG

Versicherungsbedingungen, wesentliche Merkmale der Versicherungsleistung

Die für das Versicherungsverhältnis geltenden Allgemeinen und ggf. Besonderen Versicherungsbedingungen können Sie Ihrem Versorgungsvorschlag entnehmen. In den Bedingungen sind Angaben über Art, Umfang und Fälligkeit der Leistung des Versicherers enthalten. Einzelheiten enthält Ihr Versorgungsvorschlag unter "Leistungen".

Gesamtpreis der Versicherung

In Ihrem Versorgungsvorschlag ist unter "Beitrag" der Gesamtpreis der Versicherung einschließlich aller Steuern und sonstigen Preisbestandteile ausgewiesen..

Zahlung und Erfüllung

Einzelheiten hinsichtlich der Zahlung und der Erfüllung, insbesondere zur Zahlungsweise der Beiträge sind Ihren Allgemeinen Unfallversicherungs-Bedingungen und Ihrem Versicherungsschein zu entnehmen.

Gültigkeitsdauer der zur Verfügung gestellten Informationen

Die Gültigkeit der Ihnen zur Verfügung gestellten Informationen ist auf 60 Tage befristet.

3. INFORMATIONEN ZUM VERTRAG

Zustandekommen des Vertrags

Der Versicherungsvertrag kommt durch zwei übereinstimmende Willenserklärungen zustande. Ihre Willenserklärung ist der Antrag, unsere Willenserklärung ist der Versicherungsschein. Mit Zugang unserer Annahmeerklärung, die durch Übersendung des Versicherungsscheins erfolgt, ist der Versicherungsvertrag rechtlich wirksam zustande gekommen. Auf die Einhaltung einer Antragsbindefrist wird verzichtet.

Ihr Versicherungsschutz beginnt, wenn der Versicherungsvertrag zustande gekommen ist und Sie den ersten oder einmaligen Beitrag (Einlösungsbeitrag) gezahlt haben. Vor dem im Versicherungsschein angegebenen Beginn der Versicherung besteht jedoch noch kein Versicherungsschutz.

Anzeigen und Willenserklärungen

Die Policenwerk Assekuradeure GmbH handelt namens und in Vollmacht des Versicherers.

Die Policenwerk Assekuradeure GmbH ist bevollmächtigt, vertraglich obliegende Anzeigen, Willenserklärungen, Schadenanzeigen und Beiträge in Empfang zu nehmen sowie ausstehende Beiträge einzufordern und den dazugehörigen Schriftverkehr zu führen und Willenserklärungen jeglicher Art im Zusammenhang mit dem Versicherungsvertrag (z. B. Rücktritt, Kündigung, Anfechtung) abzugeben.

Die Beiträge gelten als beim Versicherer eingegangen, wenn sie bei der Policenwerk Assekuradeure GmbH eingegangen sind. Die Policenwerk Assekuradeure GmbH ist beauftragt, gegenüber den Versicherungsnehmern und den betreuenden Vertriebspartnern die Annahme oder Ablehnung von Anträgen zu erklären.

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die ausführliche Widerrufsbelehrung finden Sie in Ihrem Versorgungsvorschlag unter „Widerrufsbelehrung“.

Laufzeit des Vertrags

Angaben über die Laufzeit des vorgeschlagenen Versicherungsvertrags finden Sie in Ihrem Versorgungsvorschlag.

Beendigung des Vertrages

Angaben zur Beendigung des Vertrages, insbesondere zu den vertraglichen Kündigungsbedingungen einschließlich etwaiger Vertragsstrafen entnehmen Sie bitte Ihren Allgemeinen Unfallversicherungs-Bedingungen.

Anwendbares Recht und zuständiges Gericht

Auf den Versicherungsvertrag findet das Recht der Bundesrepublik Deutschland Anwendung. Angaben über den Gerichtsstand sind in den Allgemeinen Unfallversicherungs-Bedingungen enthalten.

Vertrags- und Korrespondenzsprache

Die Vertragsbedingungen und die erforderlichen Informationen sowie die Kommunikation während der Laufzeit dieses Vertrages erfolgen in deutscher Sprache.

Außergerichtliche Beschwerde- und Rechtsbehelfsverfahren

Für Fragen steht Ihnen gerne der Vermittler dieses Vertrags zur Verfügung. Falls Sie einmal eine Beschwerde haben sollten, werden wir alles versuchen, Sie zufrieden zu stellen. Sollte wider Erwarten eine Einigung nicht möglich sein, können Sie sich darüber hinaus auch an die zuständige Aufsichtsbehörde wenden:

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
Graurheindorfer Str. 108
53117 Bonn
Tel.: 02 28 / 41 08 - 0
Fax: 02 28 / 41 08 - 15 50
E-Mail: poststelle@bafin.de

Der Versicherer ist zudem Mitglied im

Versicherungsombudsmann e.V.,
Leipziger Straße 121,
10117 Berlin;
Postfach 080632, 10006 Berlin
(www.versicherungsombudsmann.de),

einer Schlichtungsstelle im Sinne des Verbraucherstreitbeilegungsgesetzes (VSBG), und nimmt an dessen Streitbeilegungsverfahren teil. Bei dem Ombudsmann können Sie bei Streitigkeiten über Ansprüche aus Ihrem Vertrag eine Streitschlichtung beantragen, nachdem Sie uns zunächst die Möglichkeit gegeben haben, unsere Entscheidung zu überprüfen.

4. INFORMATIONEN ZUR VERARBEITUNG IHRER PERSONENBEZOGENEN DATEN DURCH DEN VERSICHERER

Verantwortlicher und Zwecke der Datenverarbeitung

Der Versicherer ist für die Datenverarbeitung im Rahmen des Versicherungsvertrages allein verantwortlich. In diesem Zusammenhang verarbeitet er die personenbezogenen Daten der versicherten Personen zur:

- Durchführung des Versicherungsvertrages (z.B. Rechnungslegung, Schadensfallbearbeitung); die Verarbeitung erfolgt aufgrund berechtigten Interesses (Art. 6 Abs. 1 f) DSGVO) sowie im Falle der Verarbeitung besonderer Kategorien personenbezogener Daten (z. B. Gesundheitsdaten) aufgrund der Einwilligung der Betroffenen Person (Art. 9 Abs. 2 a) i. V. m. Art. 7 DSGVO)
- Erstellung von versicherungsspezifischen Statistiken, z. B. für die Entwicklung neuer Tarife oder zur Erfüllung aufsichtsrechtlicher Vorgaben; die Verarbeitung erfolgt aufgrund berechtigten Interesses (Art. 6 Abs. 1 f) DSGVO) sowie im Falle der Verarbeitung besonderer Kategorien personenbezogener Daten (z. B. Gesundheitsdaten) aufgrund der Einwilligung der Betroffenen Person (Art. 9 Abs. 2 j) DSGVO i. V. m. § 27 BDSG)
- Erfüllung gesetzlicher Verpflichtungen wie z. B. aufsichtsrechtlicher Vorgaben, handels- und steuerrechtlicher Aufbewahrungspflichten oder unserer Beratungspflicht; als Rechtsgrundlage für die Verarbeitung dienen in diesem Fall die jeweiligen gesetzlichen Regelungen i. V. m. Art. 6 Abs. 1 c) DSGVO.

Den Datenschutzbeauftragten des Versicherers erreichen Sie per Post unter der o.g. Adresse mit dem Zusatz – Datenschutzbeauftragter – oder per E-Mail unter: datenschutz@trias.de

Betroffenenrechte

Die versicherten Personen können unter der o. g. Adresse des Versicherers Auskunft, über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten verlangen. Darüber hinaus können Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung oder die Löschung Ihrer Daten verlangen. Weiterhin kann den versicherten Personen ein Recht auf Einschränkung der Verarbeitung ihrer Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von ihnen bereitgestellten Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen.

Widerspruchsrecht

Die versicherten Personen haben das Recht, einer Verarbeitung ihrer personenbezogenen Daten zu Zwecken der Direktwerbung zu widersprechen. Verarbeiten wir die Daten zur Wahrung berechtigter Interessen, können die versicherten Personen dieser Verarbeitung widersprechen, wenn sich aus ihrer besonderen Situation Gründe ergeben, die gegen die Datenverarbeitung sprechen.

Beschwerderecht

Die versicherten Personen haben die Möglichkeit, sich mit einer Beschwerde an den oben genannten Datenschutz-beauftragten oder an eine Datenschutzaufsichtsbehörde zu wenden. Die für uns zuständige Datenschutzaufsichts-behörde ist:

Bayerisches Landesamt für Datenschutzaufsicht
Promenade 27
91522 Ansbach

Detaillierte Informationen zur Verarbeitung der personen-bezogenen Daten durch den Versicherer sowie die Rechte deren Betroffene Personen finden Sie unter <https://www.trias.de/datenschutz.html>.

5. INFORMATIONEN ZUM RECHTSWEG

Außergerichtliche Beschwerde- und Rechtsbehelfsverfahren

Wir haben uns durch die Mitgliedschaft im Verein Versicherungsombudsmann e.V. dazu verpflichtet, an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle teilzunehmen. Dadurch besteht die Möglichkeit, den unabhängigen und neutralen Ombudsmann in Anspruch zu nehmen. An ihn kann man sich wenden, wenn man mit einer Entscheidung einmal nicht einverstanden sein sollte. Das Verfahren ist für den Beschwerdeführer kostenfrei.

Versicherungsombudsmann e. V.
Postfach 080632
10006 Berlin
Tel.: 0800 3696000
Fax: 0800 3699000
Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de
www.versicherungsombudsmann.de

Ist der Vertrag auf elektronischem Wege (z. B. über eine Webseite oder per E-Mail) abgeschlossen worden, kann die Beschwerde auch über die Online-Streitbeilegungs-Plattform <http://ec.europa.eu/consumers/odr/> eingereicht werden. Die Beschwerde wird von dort an den Versicherungsombudsmann weitergeleitet. Fragen hierzu können auch per E-Mail an uns gestellt werden: info@trias.de.

Wenn das Ombudsmann Verfahren in Anspruch genommen wird, bleibt davon die Möglichkeit unberührt, den Rechtsweg zu beschreiten.

Zuständige Aufsichtsbehörde

Sollte es einmal Probleme mit Ihrer Versicherung geben, die Sie mit uns nicht lösen können, so haben Sie die Möglichkeit, sich an die

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht
Graurheindorfer Str. 108
53117 Bonn
Tel.: 02 28 / 41 08 - 0
Fax: 02 28 / 41 08 - 15 50
E-Mail: poststelle@bafin.de

zu wenden.